

Promax Industries ApS

Frederiksdal vej 8
8940 Randers SV

CVR-nummer 28 10 36 62

Årsrapport

1. januar 2022 - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 20. marts 2023

John Leth Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskab

Promax Industries ApS
Frederiksdal vej 8
8940 Randers SV

Hjemstedskommune: Randers
CVR-nummer: 28 10 36 62
Regnskabsperiode: 1. januar 2022 - 31. december 2022

Direktion

Klas Erik Jansson
John Leth Jensen

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland
Tronholmen 1
8960 Randers SØ

Revisor

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været udvikling og salg af maskiner til asfalt-industrien.

Usikkerheder om indregning og måling

Der er ikke nogen væsentlige usikkerheder vedrørende indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende og er i overensstemmelse med det udarbejdede budget samt ledelsens forventning til 2022 som udmeldt i 2021-regnskabet.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Selskabet forventer i 2023 en betydelig stigning i omsætningen som følge af etablering på et nyt marked og generhvervelse af tidligere kundeforhold. Der er en forventning om, at dette vil medføre et forventet årsresultat i 2023 i intervallet MDKK 20-25.

Risikoprofil og risikostyring

Selskabets køb og salg sker primært i USD og EUR. Det er ledelsens opfattelse at der ikke herudover er særlige risici ud over almindeligt forekommende risici inden for virksomhedens branche.

	2022	2021	2020	2019	2018
Ledelsesberetning	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
Hoved- og nøgletal	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift	15.401	9.639	8.199	12.645	2.752
Resultat af finansielle poster	4.193	-679	-1.740	879	407
Årets resultat	15.663	6.590	5.015	10.512	2.431
Balance					
Investering i materielle anlægsaktiver	210	737	0	79	0
Omsætningsaktiver	102.726	92.994	77.085	61.477	60.280
Aktiver i alt - balancesum	103.733	93.874	77.274	62.118	61.103
Egenkapital	49.988	37.120	32.007	32.027	22.122
Hensatte forpligtelser	0	0	0	0	11
Langfristede gældsforpligtelser	1.909	224	335	98	0
Kortfristede gældsforpligtelser	51.837	56.530	44.932	29.993	38.970
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	14,8	10,3	10,6	20,4	4,5
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	198,2	164,5	171,6	205,0	154,7
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	48,2	39,5	41,4	51,6	36,2
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	36,0	19,1	15,7	38,8	11,1
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
Medarbejdere					
Gennemsnitlige antal beskæftigede	11	16	12	8	8
Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger					

		2022	2021
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	22.659.212	17.830
1	Personaleomkostninger	-7.058.842	-7.779
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-199.336	-117
	Andre driftsomkostninger	0	-296
	Resultat før finansielle poster	15.401.034	9.639
	Finansielle indtægter	6.513.577	1.207
	Finansielle omkostninger	-2.320.085	-1.885
	Resultat før skat	19.594.526	8.960
2	Skat af årets resultat	-3.931.863	-2.370
3	Årets resultat	15.662.663	6.590

Note	Balance	2022 DKK	2021 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	705.320	694
	Materielle anlægsaktiver	705.320	694
5	Deposita	301.308	186
	Finansielle anlægsaktiver	301.308	186
	Anlægsaktiver i alt	1.006.628	880
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	28.098.458	21.064
	Forudbetalinger for varer	2.489.140	0
	Varebeholdninger	30.587.598	21.064
6	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	70.369.693	56.476
7	Udskudte skatteaktiver	99.444	37
	Andre tilgodehavender	385.428	13.042
8	Periodeafgrænsningsposter	537.695	118
	Tilgodehavender	71.392.260	69.673
	Likvide beholdninger	746.591	2.257
	Omsætningsaktiver i alt	102.726.448	92.994
	Aktiver i alt	103.733.076	93.874

Note	Balance	2022 DKK	2021 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
9	Virksomhedskapital	125.000	125
	Reserve for dagsværdi på sikringsinstrumenter	-124.904	0
	Overført resultat	42.781.648	34.325
	Foreslået udbytte	7.206.000	2.670
	Egenkapital i alt	49.987.745	37.120
	Kreditinstitutter	1.677.503	0
	Anden gæld	231.084	224
10	Langfristede gældsforpligtelser	1.908.587	224
	Kreditinstitutter	25.426.035	44.395
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	6.133.552	791
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.684.648	7.093
	Selskabsskat	3.218.273	1.587
	Anden gæld	1.374.237	2.664
	Kortfristede gældsforpligtelser	51.836.745	56.530
	Gældsforpligtelser i alt	53.745.332	56.754
	Passiver i alt	103.733.076	93.874
11	Eventualforpligtelser		
12	Kontraktlige forpligtelser		
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserve for dags- værdi på investe- ringsakti- ver	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december					
Saldo primo	125	0	34.325	2.670	37.120
Udbetalt udbytte	0	0	0	-2.670	-2.670
Årets henlæggelse til reserve, ej resul- tatdisponeret	0	-125	0	0	-125
Årets resultat	0	0	8.457	7.206	15.663
Egenkapital ultimo	125	-125	42.782	7.206	49.988

Note		2022	2021
	Pengestrømsopgørelse	DKK	1.000 DKK
	Årets resultat	15.662.663	6.590
	Afskrivninger, anlægsaktiver	199.336	232
	Finansielle indtægter	-6.513.577	-1.207
	Finansielle omkostninger	2.320.085	1.885
	Skat af årets resultat	3.931.863	2.370
	Reguleringer	-62.293	3.280
	Ændring i varebeholdninger	-9.523.391	16.158
	Ændring i tilgodehavender	-1.656.874	-33.416
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	12.670.340	-2.471
	Ændring i driftskapital	1.490.075	-19.728
	Renteindbetalinger og lignende	6.513.577	1.207
	Renteudbetalinger og lignende	-2.184.449	-1.820
	Rentebetalinger og lignende	4.329.128	-613
	Betalt skat	-2.462.899	-1.979
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	18.956.674	-12.450
	Køb af materielle anlægsaktiver	-210.455	-737
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-115.560	-186
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-326.015	-923
	Ændring i langfristet gæld	1.684.773	-111
	Betalt udbytte	-2.670.000	-1.882
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-985.227	-1.993
	Ændring i likvider	17.645.433	-15.366
	Likvider primo	-42.138.780	-26.772
	Likvider ultimo	-24.493.346	-42.139
	Ændring i likvider	17.645.433	-15.366

	2022	2021
Noter	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	6.466.753	7.200
Pensioner	560.955	554
Andre omkostninger til social sikring	31.135	25
Personaleomkostninger i alt	7.058.842	7.779
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 11 beskæftigede (sidste år 16). Det samlede vederlag til direktionen udgør DKK 100.000 (sidste år TDKK 100).		
2		
Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	3.993.865	2.357
Regulering af udskudt skat	-62.002	12
Skat af årets resultat i alt	3.931.863	2.370
3		
Årets resultat		
Foreslået udbytte	7.206.000	2.670
Skat af årets resultat	8.456.663	3.920
Resultatdisponering i alt	15.662.663	6.590
4		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.083.181	1.534
Tilgang i årets løb	210.455	737
Afgang i årets løb	0	-1.188
Kostpris 31. december	1.293.636	1.083
Af- og nedskrivninger 1. januar	-388.980	-1.345
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.074
Årets af- og nedskrivninger	-199.336	-117
Afskrivninger 31. december	-588.316	-389
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	705.320	694

Noter	2022	2021
	DKK	1.000 DKK
5 Deposita		
Deposita 1. januar	185.748	0
Tilgang i årets løb	115.560	186
Deposita i alt	301.308	186
6 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	70.711.728	58.376
Hensat til forventet tab, salg og tjenesteydelser	-342.035	-1.900
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser i alt	70.369.693	56.476
Af de samlede tilgodehavender fra salg, forfalder DKK 2.232.538 efter mere end et år.		
7 Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver, primo	37.442	50
Årets ændring i udskudte skatteaktiver, resultatopgørelse	62.002	-12
Udskudte skatteaktiver i alt	99.444	37
8 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	537.695	118
Periodeafgrænsningsposter i alt	537.695	118
Periodeafgrænsningsposter udgøres primært af forudbetalte forsikringer og huslejebetalinger vedrørende efterfølgende år.		
9 Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital, primo	125.000	125
Virksomhedskapital i alt	125.000	125
Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.		

	2022	2021
Noter	DKK	1.000 DKK

10 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år:

Kreditinstitutter	0	0
Anden gæld	231.084	224

11 Eventualforpligtelser

Sparekassen Kronjylland har over for Svenske Tullverket stillet garanti på SEK 599.334 samt stillet garanti på EUR 371.818 over for Tullen, Finland.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for virksomheden Promax Holding Scandinavia ApS' banklån. Banklånene udgør pr. 31. december 2022 TDKK 1.843.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for virksomheden Promax Holding Scandinavia ApS' realkreditlån. Realkreditlånene udgør pr. 31. december 2022 TDKK 5.931.

12 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelser vedrørende lejede lokaler til kontor og lager. Den samlede husleje-forpligtelse er opgjort til TDKK 1.768. Lejekontrakterne kan opsiges med varsel på 12 og 42 måneder.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der tinglyst skadesløsbrev DKK 38.000.000 som virksomhedspant jævnfør tinglysningslovens § 47 c for så vidt angår:

- Goodwill, som i årsrapporten er indregnet til bogført værdi DKK 0.
- Driftsinventar og driftsmateriel, som i årsrapporten er indregnet til bogført værdi DKK 696.153.
- Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer indregnet til bogført værdi DKK 30.587.598.
- Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, som i årsrapporten er indregnet til bogført værdi DKK 70.369.693.

	2022	2021
Noter	DKK	1.000 DKK

14 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Selskabet har ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse.

Øvrige nærtstående parter

Følgende nærtstående parter har betydelig indflydelse i selskabet:

- KE Invest Sweden Aktiebolag
- Familien Smith Holding ApS
- Leth Line Holding ApS

Transaktioner:

Der har været samhandel med nærtstående parter. Samhandlen er foregået på markedsvilkår.
